
 

 
 
 
 

Numero Registro Generale: 44    
 
    PUBBLIC. 580 
 
 
 

COPIA ORDINANZA 
DEL  RESPONSABILE  

SETTORE 4-GESTIONE TERRITORIO,AMBIENTE E VIGILANZA 
 

 
 
 

                                                           

 

ORDINANZA   N. 40    del  05-08-2025 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Soppressione del mercato del 11/08/2025.Disposizioni.  

  
 
 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  cinque del mese di agosto, nel proprio ufficio;  

 
 
 

  

  

COMUNE  DI  PEDASO 
Provincia di Fermo 

 

 
  



SETTORE 4-GESTIONE TERRITORIO,AMBIENTE E VIGILANZA n. 40 del 05-08-2025 pag. 2  
Comune di Pedaso 

RITENUTO che, per quanto sopra e per motivi di sicurezza pubblica e pubblico interesse,
si  rende necessario attuare il provvedimento di cui in oggetto;

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO  che il Comune di Pedaso con Decreto n° 5 del 30.06.2025 ha       comunicato che la figura del 
Responsabile  preposto all’emanazione dei provvedimenti diretti a regolamentare la circolazione e la sosta 
dei veicoli nel centro abitato del territorio Comunale viene individuata  nella persona del Responsabile del 
Settore IV o in sua assenza del Responsabile Settore II; 
VISTO il programma delle manifestazioni per il periodo estivo   promosso  dall’Amministrazione Comunale di 
Pedaso con deliberazione della Giunta Comunale n.76  del 11.06.2025 ad oggetto: “CALENDARIO Eventi 
estivi 2025” dichiarata immediatamente eseguibile 
DATO ATTO che nell’area destinata al mercato settimanale dei mesi estivi nel mese di agosto 2025 sarà 

occupato dalle attrezzature occorrenti per le varie manifestazioni; 
VISTA la nota inviata alle Associazioni di Categoria,  del 24.07.2025.  prot.6673 per richiesta parere 

per la soppressione dello stesso del giorno Lunedì 11/08/2025 ; 
DATO ATTO che non sono giunte risposte alla nota inviata alle Associazioni di categoria con richiesta 

di risposta entro il 02Agosto  2025; 
 CONSIDERATO l’urgenza di emissione di tale atto per  esigenze organizzative, si rende necessario 

sopprimere il mercato di Lunedì 11/08/2025;  
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n.285/92 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16/12/1992 n° 495; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

ORDINA 

 Soppressione del mercato del giorno di Lunedì 11/08/2025. 

DEMANDA 

alla Pol izia Locale e altre forze del l ’ordine  di vigi lare in ordine al la corretta appl icazione 
del presente provvedimento; 

AVVERTE 

che in caso di mancata inosservanza della presente ordinanza, verranno applicate le sanzioni 
previste dal Codice della Strada; 

AVVERTE ALTRESI' 

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge n. 241/90 il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso giurisdizionale al TAR delle Marche entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente atto, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
  



SETTORE 4-GESTIONE TERRITORIO,AMBIENTE E VIGILANZA n. 40 del 05-08-2025 pag. 3  
Comune di Pedaso 

 
  Il Responsabile del Servizio 
 F.to - MONTENOVO  PIETRO- 

       
 

______________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia della presente ordinanza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 07-08-2025 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.  
 
Pedaso, li 07-08-2025  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to - MATTETTI  STEFANIA- 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggi stesso viene data comunicazione al Sindaco di Pedaso per opportuna conoscenza. 
 
Pedaso, li 07-08-2025 
 
  Il Responsabile del Servizio 
 F.to - MONTENOVO  PIETRO- 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
Visto: Per presa visione 
 
Pedaso, li 07-08-2025 

     
 Il Sindaco 
 F.to - BERDINI ING VINCENZO- 

       
______________________________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Pedaso, li 07-08-2025 
  Il Responsabile del Servizio 
 - MONTENOVO  PIETRO - 

 
 


